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Pasożyt zmienia krewetki w kanibali
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Naukowcy z Uniwersytetu Leeds zwrócili ostatnio
uwagę na kanibalizm wśród zwierząt i udało im się zauważyć interesujący przypadek - jeden
z pasożytów może prowadzić do tego, że krewetki atakują i potem zjadają swoich
pobratyńców.

Pośród krewetek kanibalizm nie jest niczym osobliwym - często osobniki dojrzałe zabijają młodsze
aby się nimi pożywić, jednak te z nich, które są zarażone przez Pleistophora mulleri czynią to dwa
razy częściej.

Pasożyty te są bardzo małe - ich rozmiar jest zbliżony do czerwonej krwinki u ludzi - jednak mnożą
się one w miliony i mają ogromny apetyt wobec czego ich nosiciel po prostu jest bardziej głodny
i zmuszony jest do rozpaczliwych kroków w celu zaspokojenia głodu.

Choć są uzasadnienia na to, że pasożyty czy nawet bakterie zamieszkujące nasze jelita mogą
wpływać na nasze zachowanie, to badanie to nie sugeruje w żaden sposób, że zarażenie pasożytem
może prowadzić do kanibalizmu także pośród przedstawicieli naszego gatunku. Podkreśla ono jednak
jak istotną rolę mikroskopijne pasożyty mogą odgrywać w innych ekosystemach.

Źródło: University of Leeds
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Ekrany dotykowe bez problematycznego indu
Tańsze i bardziej przyjazne środowisku.
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Świat atomów i cząsteczek
Jak dzięki różnym metodom obrazowania zobaczyć “całego słonia”
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Żyjemy w czasach multitożsamości
Ekspert o mediach społecznościowych.
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Dlaczego Polki rzadziej jedzą mięso niż
Polacy?
Równość płci może mieć związek ze swobodą wyboru tego, co się je.
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Co 3 osoba dorosła zagrożona chorobami z
powodu braku ruchu
Alarmuje Światowa Organizacja Zdrowia.
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Cynk może pomóc chronić uprawy przed
zmianami klimatu
Informuje “Nature”.
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Tancerze są mniej neurotyczni niż ogół
populacji
Jednocześnie są bardziej ugodowi i ekstrawertyczni.
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Rrząd planuje, aby minister mógł odwołać
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dyrektora NCBR
Dyrektor Narodowego Centrum Badań i Rozwoju będzie mógł zostać odwołany.
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